$ 22,737,204.13

En beneficio del Alumnado en general y de la Acreditación de las Carreras del 
Instituto Tecnológico de Toluca y para cubrir las necesidades exigidas actualmente 
en la Industria, se adquirió en Software (Partida 3409) la cantidad de: $ 
452,314.50 (CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS 
CATORCE PESOS 00/100 M.N.). 

DESCRIPCIÓN  SOFTWARE IMPORTE 
SOLID WORKS. V 2007-2008 $   48,300.00 
UNIGRAFICS .NX5 $   51,978.00 
GEAR TRAX. V2008 $   54,603.15 
LICENCIA DE ACCESO A BUSINESS GAME ON LINE $    4,000.00 
MATHLAB P/25 USUARIOS $   18,681.75

[...]

MSDN AA ACADEMIC ALLIANCE POR 3 AÑOS $   34,020.45 
ANTIVIRUS HAURI       $127,721.76 
CATIA V5 ED2  $ 100,464.39 

Asímismo, en beneficio de los servicios que ofrece el Centro de Cómputo a toda la 
Institución, se adquirió el siguiente equipo (Partida 5000) por la cantidad de $ 
358,627.00 (TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS 
VEINTISIETE PESOS 00/100 M.N.)   

EQUIPO IMPORTE 
BLADE SERVER ENCLOSURE CAP. 16 SLOTS PARA 
SERVIDORES 

$ 233,603.00 

SERVIDOR AMD QUAD CORE 2356 2.3 GHZ 4GB RAM 2 
DISCOS DUROS DE 146 G 10,000 RPM 

$  57,192.00 

SERVIDOR INTEL QUAD CORE XEON A 3.0 GHZ  4GB RAM

[...]

2 DISCOS DUROS DE 146G 10,000 RPM 

$  67,832.00 

INFORME: RENDICIÓN DE CUENTAS  
INSTITUTO TECNOLÓGICO DE TOLUCA 

2008

 
Rendición de Cuentas 2008  Página 30 
 
 

Se adquirió un Equipo de Videoconferencia (Partida 5000) por la cantidad de: $  
163,194.00  (CIENTO SESENTA Y TRES MIL CIENTO NOVENTA Y CUATRO 
PESOS 00/100 M.N.), el cual permitirá aprovechar los beneficios del Internet 2 y 
así mismo ofrecer y recibir cursos a distancia entre los Institutos Tecnológicos. 

EQUIPO IMPORTE 
EQUIPO DE VIDEOCONFERENCIA         $  163,194.00 

APORTACIÓN FEDERAL Y ESTATAL: